Отдел образования администрации Ики-Бурульского РМО РК

Приказ

«   22 » марта  2021 года                             №  50                                   пос. Ики-Бурул

Об итогах  муниципального

конкурса  «Педагог года – 2021»

         В  соответствии   с   планом   работы  отдела   образования  на  2020-2021 учебный  год,

приказом отдела образования от 08.02.2021г. № 18 «О проведении муниципального этапа

республиканского  конкурса «Педагог года Калмыкии - 2021»,  согласно приказа

Министерства  образования и  науки  Республики  Калмыкия  № 254 от  04.03.2021 г.

«Об  организации  и    проведении  республиканского  конкурса «Педагог года Калмыкии -

2021»,    в  целях   выявления,    поддержки  и   поощрения  талантливых  педагогических

работников,    распространения   педагогического   опыта  лучших   учителей  района,

12 марта  2021  года   на базе МБОУ «Оргакинская СОШ им.Э.Чоноскаева» проведён

муниципальный    конкурс «Педагог года-2021» (далее - конкурс).   В конкурсе   приняли

участие   5   педагогов. На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить справку по итогам проведения конкурса (приложение №1).

2. Признать:

-  победителем  муниципального  конкурса   «Педагог года- 2021»  номинации «учитель»

 Мучкаеву Светлану Александровну, учителя английского языка  МКОУ «Зундинская

СОШ»

- призёрами  муниципального  конкурса   «Педагог года- 2021»  номинации «учитель»:

Лиджеева Эрдни Ивановича, учителя физики МБОУ «Ики-Бурульская СОШ

им.А. Пюрбеева»

- Нормаеву Намджил Анатольевну, учителя калмыцкого языка и литературы МБОУ

«Ики-Бурульская  СОШ  им. А. Пюрбеева».

3. Объявить благодарность:

- методистам МКУ «ЦБМХТО» (Манджиева Н.С. и Дагенова В.О.) за проведение Конкурса

на высоком организационном  и методическом уровне

- директору МБОУ «Оргакинская  СОШ  им. Э.Чоноскаева» (Олюшева Т.Э.)

за качественную подготовку базы проведения  и создание благоприятных условий

для проведения Конкурса

- руководителям  МКОУ  «Зундинская СОШ»  (Балкуева  Л.А.), МБОУ «Ики-Бурульская

СОШ им.А.Пюрбеева» (Лиджиева Л.Г.)  за  качественную подготовку победителя и призёров

Конкурса

- руководителям  МБОУ «Южненская СОШ» (Тачиева Т.И.)  и МБОУ «Оргакинская СОШ

им. Э.Чоноскаева (Олюшева Т.Э.) за активную работу по вовлечению педагогов

в конкурсное движение по совершенствованию профессионального мастерства

- членам Главного  жюри   Батыровой Н.Э.,  директору МКОУ «Кевюдовская СОШ»,

Чужаевой В.А., директору МБОУ «Приманычская СОШ», Конаеву С.У., директору МБОУ

«Хомутниковская СОШ им.М.Б.Нармаева», Петушовой Б.Э., директору МБОУ

«Бага-Бурульская СОШ», Санджиеву Ю.И., директору МБОУ «Ут-Салинская СОШ»

за плодотворную работу  в ходе проведения Конкурса

- членам  полипредметного жюри Батыровой Н.Э.,  учителю калмыцкого языка и литературы

МКОУ «Кевюдовская СОШ», Джалсановой В.Д., учителю калмыцкого языка и литературы

МБОУ «Ут-Салинская СОШ»,  Ностаеву Н.Г., учителю математики,  Петушовой Б.Э.,

учителю английского языка  МБОУ «Бага-Бурульская СОШ», Бадмаевой В.И., учителю

русского языка и литературы,   Удаеву Ш.Х., учителю математики и физики, Эренджиновой

Г.Б., учителю   начальных классов  МКОУ «Чолун-Хамурская СОШ», Эренжеевой Л.Э.,

учителю русского языка и литературы МБОУ «Приманычская СОШ», Лизиновой Р.Э.,

учителю русского языка и литературы, Санджиевой В.А. за активное  участие в проведении

Конкурса

- председателю районного комитета профсоюза работников образования Олядыкову А.Б.

за оказание материальной поддержки Конкурса.

4. Директору  МКОУ  «Зундинская СОШ»  (Балкуева  Л.А.):

- подготовить и направить  материалы победителя  Конкурса     Мучкаевой С.А., учителя

английского языка   в оргкомитет республиканского конкурса «Педагог года-2021»  в срок

до  1  апреля  текущего  года  в соответствии   с Положением республиканского конкурса

- обеспечить участие победителя  муниципального конкурса в республиканском конкурсе

«Педагог года-2021»  в  установленные сроки с 27-29 апреля 2021 года

- создать  творческую  группу  для  оказания  методической  и  практической  помощи

участнику  республиканского  конкурса «Педагог  года Калмыкии-2021».

5. Контроль  за  исполнением настоящего приказа  оставляю  за  собой.

Заведующий   отделом  образования                                                     М. Лиджиев

Приложение № 1

к приказу  отдела образования

от 22. 03.  2021 г.№ 50

СПРАВКА

по итогам проведения муниципального   конкурса «Педагог года - 2021»

         В соответствии с приказом  отдела  образования  № 18 от 8.02. 2021 года

«О проведении муниципального этапа республиканского  конкурса «Педагог года Калмыкии

- 2021» на базе МБОУ «Оргакинская СОШ  им. Э.Чоноскаева»  проведен муниципальный

конкурс «Педагог года - 2021» номинации «учитель».  В   конкурсе  приняли участие

5  учителей из  общеобразовательных  организаций:  МБОУ  «Ики-Бурульская  СОШ

им. А. Пюрбеева»,  МБОУ  «Оргакинская  СОШ  им. Э.Чоноскаева»,  МБОУ  «Южненская

СОШ»,   МКОУ  «Зундинская  СОШ».

      Проведению конкурса предшествовала большая подготовительная работа не только

самих участников, но и коллективов школ, которые создали в школах творческие группы

поддержки с целью оказания практикоориентированной  помощи  своим  учителям,

подготовили красивые стенды   с  презентациями своих конкурсантов.  Участники конкурса

приняли  участие в заочном туре  конкурса «Методическое  портфолио»,  который  включал

два конкурсных  задания  «Интернет-ресурс»,  эссе  «Я-учитель» и очных турах  «Учитель-

профи» и «Учитель-мастер»,   в ходе проведения которых они приняли участие в конкурсных

испытаниях «Урок. Самоанализ урока», «Методический семинар», «Визитка», «Классный

час», «Мастер-класс». Успешному проведению  конкурса способствовало  создание

комфортной,   праздничной  обстановки   на базе  проведения  конкурса  МБОУ

«Оргакинская СОШ  им. Э.Чоноскаева»  (рук. Олюшева Т.Э.).   Коллектив Оргакинской

школы обеспечил необходимые условия для того,  чтобы конкурс прошёл   на высоком

уровне, конкурсанты, члены  полипредметного  и  Главного  жюри  отметили  радушный

приём      со  стороны  принимающей  стороны. Ведущими  конкурса  выступили  Боваева

И.М., член  муниципального клуба «Пеликан», учитель  русского языка и литературы

и Джантелеов М.С., педагог дополнительного образования, учитель физической культуры

МБОУ  «Оргакинская  СОШ им. Э.Чоноскаева».

        От имени администрации Ики-Бурульского РМО, учредившей призовой фонд конкурса,

всех присутствующих  приветствовал Глава  Ики-Бурульского РМО  В.А.Бадмаев.

Под звуки победных фанфар были  оглашены  итоги.  Педагогом  года-2021  номинации

«учитель» признана Мучкаева С.А., учитель английского языка Зундинской средней школы,

которой  вручен главный приз –  кубок  победителя   и  сертификат на туристическую

поездку,  цветы  от организаторов и  ликующих  коллег - зундинских  учителей. Второе

место  присуждено   творческому, интересному человеку – Лиджееву Э.И., учителю  физики

Ики-Бурульской средней школы им.А.Пюрбеева  (кубок   за  2  место  и   сертификат

на  6 тыс.рублей). Третьим призёром стала обаятельная, влюбленная в свой предмет,

Нормаева Н.А. – учитель калмыцкого языка и литературы   Ики-Бурульской средней школы

им.А.Пюрбеева (кубок  призёра  и   сертификат  на  5 тыс. рублей).  Остальные  участники:

Дагенова Л.У., учитель русского языка и литературы Южненской средней школы

и Мельтинова Э.В., учитель начальных классов Оргакинской средней школы им.

Э.Чоноскаева  стали  лауреатами  конкурса  и  награждены  также  кубками

и   сертификатами. А  Ряды  муниципального  клуба «Пеликан»,  объединяющего

победителей и  призёров  районных  и  республиканских  конкурсов «Педагог года»,

лауреатов  премий  нацпроекта «Образование»,  пополнились новыми членами творческого

объединения педагогов.

    Заведующий  отделом  образования   Лиджиев  М.А. поблагодарил  всех участников,

членов полипредметного и Главного жюри,  всех педагогов в зале за поддержку районного

конкурса и вручил   благодарственное письмо   за содействие в организации и проведении

Конкурса директору Оргакинской средней школы им.Э.Чоноскаева Олюшевой Т.Э..

Организаторы выражают  также благодарность членам Главного  жюри  Батыровой Н.Э.,

директору МКОУ «Кевюдовская СОШ», Чужаевой В.А., директору МБОУ «Приманычская

СОШ», Конаеву С.У., директору МБОУ «Хомутниковская СОШ им.М.Б.Нармаева»,

Петушовой Б.Э., директору МБОУ «Бага-Бурульская СОШ», Санджиеву Ю.И., директору

МБОУ «Ут-Салинская СОШ», членам  полипредметного жюри Батыровой Н.Э.,  учителю

калмыцкого языка и литературы МКОУ «Кевюдовская СОШ», Джалсановой В.Д., учителю

калмыцкого языка и литературы МБОУ «Ут-Салинская СОШ»,  Ностаеву Н.Г., учителю

математики,  Петушовой Б.Э., учителю английского языка  МБОУ «Бага-Бурульская СОШ»,

Бадмаевой В.И., учителю русского языка и литературы,   Удаеву Ш.Х., учителю математики

и физики, Эренджиновой Г.Б., учителю   начальных классов  МКОУ «Чолун-Хамурская

СОШ», Эренжеевой Л.Э., учителю русского языка и литературы МБОУ «Приманычская

СОШ», Лизиновой Р.Э., учителю русского языка и литературы, Санджиевой В.А.

за активное  участие в проведении муниципального  этапа  республиканского  конкурса

"Педагог  года Калмыкии – 2021», а  также  Олядыкову А.Б.,  учителю истории

и обществознания МБОУ «Оргакинская СОШ  им. Э.Чоноскаева»,  председателю районной

профсоюзной   организации    работников    образования,  оказавшего  материальную помощь

в организации и проведении конкурса.

           Победителем муниципального конкурса «Педагог года-2021» номинации «учитель»

признана Мучкаева С.А., учитель английского языка  МКОУ «Зундинская  СОШ»,

призёрами  - Лиджеев Э.И., Нормаева  Н.А., учитель калмыцкого языка и литературы,

учитель физики МБОУ «Ики-Бурульская  СОШ  им. А. Пюрбеева», лауреатами –Дагенова

Л.У., учитель русского языка и литературы МБОУ «Южненская СОШ» и Мельтинова Э.В.,

учитель начальных классов МБОУ «Оргакинская СОШ  им. Э.Чоноскаева».  Мы желаем

Светлане Александровне Мучкаевой успехов на республиканском этапе конкурса «Педагог

года Калмыкии-2021», а всем участникам - новых творческих открытий

и профессиональных побед на ниве просвещения.

Справку  подготовила  Манджиева Н.С., методист  МКУ  «ЦБМХТО»